АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2020 г.                                                                                                    №81
с.Покур

О запрещении  использования   несанк-

ционированных естественных ледовых
переправ    на    территории   сельского
поселения Покур

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 03.06.2006 №74-ФЗ (Водный кодекс Российской Федерации),  в целях обеспечения безопасности людей на  водных объектов, граничащих с сельским поселением Покур, охране их жизни и здоровья и предупреждения провалов людей и техники под лёд:

      1.Запретить проезд автотранспорта по несанкционированным ледовым переправам с 15 ноября 2020 года.
      2.Разместить на информационных стендах агитационные материалы, оповещающие  населения об опасности выезда на лёд и мерам безопасности на льду.
      3.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности провести профилактическую работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах.
      4.Постановление от 18.11.2019 года №139 «О запрещении использования несанкционированных естественных ледовых переправ на территории сельского поселения  Покур» считать утратившим силу.
      5.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                                       Н.П.Уколова